
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 8.2

1. zasedání zastupitelstva konané dne 16. 11. 2020

Věc:
Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Potřeba stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva v novém volebním období

Nárok na rozpočet:
Dle Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členům zastupitelstev územních samosprávných celků, ve 
znění pozdějších předpisů 

Přílohy: 

8.2-1 Název: bod 8.2 priloha 1.pdf

Výše odměn uvolněných členů 
zastupitelstev a maximální výše 
odměn neuvolněných členů 
zastupitelstev v Kč dle Nařízení vlády 
č. 318/2017 Sb.

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 35, odst. 2, písm. q), § 47 a § 49 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,

1. o stanovení odměn za měsíc za výkon funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje v 
následujících částkách:
Náměstek hejtmana: 71 914,- Kč
Člen rady (nevykonávající funkci náměstka hejtmana):15 981,- Kč
Předseda výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu: 9 323,- Kč
Člen výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu: 7 990,- Kč
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 6 658,- Kč

s tím, že odměna bude poskytována měsíčně ode dne složení slibu, nejdříve však od ustavujícího 
zasedání zastupitelstva. V případě změny vykonávané funkce bude nová odměna vyplácena ve schválené 
výši ode dne, kdy změna nastala.

2. o stanovení odměny za měsíc v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva 



Ústeckého kraje jako souhrn odměn za tyto funkce (vyjma odměny za výkon funkce náměstka hejtmana a 
vyjma odměny za výkon funkce člena zastupitelstva) ve výši jednotlivých odměn schválených 
zastupitelstvem.
Do souhrnné odměny jsou zahrnuty odměny za maximálně tři vykonávané různé funkce, a to ty s nejvyšší 
odměnou schválenou zastupitelstvem. Odměna bude poskytována měsíčně ode dne složení slibu, 
nejdříve však od ustavujícího zastupitelstva. V případě změny ve vykonávaných funkcích bude nová 
odměna vyplácena ve schválené výši ode dne, kdy změna nastala.

Důvodová zpráva:
Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, umožňuje zastupitelstvu 
kraje rozhodovat o odměnách neuvolněným členům zastupitelstva. Uvolněným členům zastupitelstva náleží 
dle Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členům zastupitelstev územních samosprávných celků, ve 
znění pozdějších předpisů, odměna stanovená tímto nařízením, a to dle zastávané funkce; na rozdíl od této 
právní úpravy poskytování odměn neuvolněným členům zastupitelstva záleží na rozhodnutí zastupitelstva. 
Zastupitelstvo svým rozhodnutím může stanovit, zda, v jaké výši a od jakého dne budou odměny 
neuvolněným členům zastupitelstva vypláceny. Návrh materiálu počítá s variantou, že neuvolnění zastupitelé 
budou odměňováni odměnou za výkon jednotlivé funkce v maximální možné výši (jak tomu bylo doposud) 
stanovené Nařízením vlády č. 318/2017 Sb., a v případě souběhu výkonu několika různých funkcí 
neuvolněným zastupitelem, ve výši odpovídající možnému souhrnu odměn za tyto funkce, tj. podle § 49 odst. 
2 zákona č. 129/2000 Sb. maximálně v souhrnu tří následujících funkcí: člena rady, předsedy nebo člena 
výboru zastupitelstva, předsedy nebo člena komise rady anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu. 

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Zpracoval:
Ing. Zdenka Kovářová, vedoucí 
oddělení personálních věcí a 
vzdělávání

Konzultoval:
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého 
kraje

JUDr. Simona Hejnová, vedoucí odboru 
legislativně-právního

Oldřich Bubeníček (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Nikola Jahodová Rennerová (vedoucí odboru)   Mgr. Nikola Jahodová 
Rennerová 6. 11. 2020

2 JUDr. Simona Hejnová (vedoucí odboru)   JUDr. Milan Boháček 6. 11. 
2020

3 Oldřich Bubeníček (hejtman)   Oldřich Bubeníček 
6.11.2020

Podpis zpracovatele:  Mgr. Tereza Benešová 6. 11. 2020


